06
Diário

Oficial
Ano  21 Nº 62 03 de Abril de 2024

AVISO DE DISPENSA
TERMO DE REFERÊNCIA – DISPENSA DIRETA Nº 009/2024

ART. 75, II DA LEI FEDERAL 14.133/2021

A Câmara Municipal de Conceição de Macabu, através da Comissão Perma-
nente de Licitações, através do Art. 18, VIII da Lei Municipal nº 1772/2022,
torna público, que ficará disponível nos 03 (três) dias úteis a partir da publi-
cação, para o envio dos Documentos de Habilitação e Proposta até as
17h00min do 3º (terceiro) dia útil, através do E-mail:
licitacao@conceicaodemacabu.rj.leg.br, de acordo com as Leis em vigência.
O Termo de Referência, seus anexos e demais informações estarão disponí-
veis para download no seguinte site www.conceicaodemacabu.rj.leg.br. Tel.
contato (22) 2779-2047 ramal 210.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva dos Equipamen-
tos de Rede e Informática (microcomputadores, nobreaks, impressoras,
monitores, roteadores, switch, etc) pertencentes ao acervo patrimonial da
Câmara Municipal de Conceição de Macabu, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Conceição de Macabu-RJ, 03 de abril de 2024.

Wilson Lourenço da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Nathalia Silveira Braga
Presidente da Câmara

Biênio 2023/2024

AVISO DE DISPENSA
TERMO DE REFERÊNCIA – DISPENSA DIRETA Nº 013/2024

ART. 75, II DA LEI FEDERAL 14.133/2021

A Câmara Municipal de Conceição de Macabu, através da Comissão Perma-
nente de Licitações, através do Art. 18, VIII da Lei Municipal nº 1772/2022,
torna público, que ficará disponível nos 03 (três) dias úteis a partir da publica-
ção, para o envio dos Documentos de Habilitação e Proposta até as 17h00min
do 3º (terceiro) dia útil, através do E-mail:
licitacao@conceicaodemacabu.rj.leg.br, de acordo com as Leis em vigência.
O Termo de Referência, seus anexos e demais informações estarão disponí-
veis para download no seguinte site www.conceicaodemacabu.rj.leg.br. Tel.
contato (22) 2779-2047 ramal 210.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos
para copa, cozinha, limpeza e higiene visando a conservação, limpeza, supor-
te e apoio na consecução dos serviços administrativos realizados por esta
Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência.

Conceição de Macabu-RJ, 03 de abril de 2024.

Wilson Lourenço da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Nathalia Silveira Braga
Presidente da Câmara

Biênio 2023/2024

EXTRATO DE DISPENSA DIRETA Nº 008/2024

Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/
2021, Art. 75, Inciso II, contratamos a empresa JR PRODUÇÕES CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 40.660.828/0001-90, para for-
necimento de garrafas descartáveis de 500 ml e galões de 20 litros de água
mineral, para uso dos servidores da Câmara Municipal de Conceição de
Macabu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Termo de Referência, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, conforme informações constantes do
Processo Administrativo n° 004/2024.

Conceição de Macabu, 03 de abril de 2024.

Nathalia Silveira Braga
Presidente

Biênio 2023/2024

EXTRATO DE CONTRATO

I – Espécie: Nota de Empenho Estimativo – Processo Administrativo nº 004/
2024, e Nota de Empenho Estimativo n° 00071-000.
II – Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gar-
rafas descartáveis de 500 ml e galões de 20 litros de água mineral, para uso
dos servidores da Câmara Municipal de Conceição de Macabu, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.
III – Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Elemen-
to de Despesa
3.3.90.30.99 – Recursos não Vinculados a Impostos - Código Reduzido nº
1500.
V – Empenho Estimativo nº: 00071-000.
VI – Valor do Contrato: R$ 12.128,40.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 12.128,40.
VIII – Data da Ratificação: 02/04/2024.
IX – Prazo de execução: 12 (doze) meses.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e JR
PRODUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 40.660.828/0001-
90.

Conceição de Macabu, 03 de abril de 2024.

Nathalia Silveira Braga
Presidente

Biênio 2023/2024